redēptio ieiuniū pmittit auēte illi canonis. vñ
nō debet trahi ad alia ieiunia et multos decipit
illa glo. et de h̄ etiā ibi p archi. qui tñ qd s. dixi.
In ieiuniis vñ ad que quis se obliganit ex vo
to pōt epls dispēlare etiā sine cā exīte i vonēte
dūmō id in qd fit cōmutatio sit meli et deo ac
ceptius. vt in. c. i. de voto. vbi satis bñ h̄ probat
et vide qd ibi dixi. et ex his bēs dictū pma frōte
mirabile ut magis strīngat ieiuniū idictū p ee
clesiā q; ieiuniū ad qd alig se obliganit ex vo
to. rō pōt esse q; pñt fuit a pācipiō necessariū
nec ē obuiādū precepto supioris sine cā. z̄ vñ
a pācipiō fuit voluntariū et apparet satis de vo
lūtate dei cui acquisita ē obligatio q; vult pmuta
tionē fieri in meli. ar. i.c. magne. et qd ibi nō
de voto. **¶** 6° qro nūgd ieiuniū salti possit de
die in diē tñsferri dicit **A**nno. q; sic exīte cā. nā
videm q; si festū sit in feria z̄ nō ieiunāt i die
dñico sed tñsferri ieiuniū in diē sabbati precedē
tis vt in. c. i. j. eo. ita dicendū pari rōne q; si vigi
lia ptingit in aliquo festo solēni p; tūc vigilia. p
pter venerationē festi possit quo ad ieiuniū ex
pliari die precedēti et ponit ex" doc. in multis
locis Francie vbi colis festū sancti Quātini qd
accidit i vigilia oīuz sanctorū. nō enī tūc boies
ibi ieiunāt. ppē festū solēne sed tñsferri ieiuniū
in aliū die. et idē possit fieri qñ accidit ieiuniū i
festo principali alic⁹ civitatis vel loci vt ieiuniū
tñsferat in diē precedentē qd bñ nō. et plz mib⁹
vt ista tñsflatio fiat p; ep̄m. ar. in. c. ij. in. si. j. eo.
Vltio bic quero nūgd tñsgrediēs ieiuniū sole
ne obliget ad peccatū mortale. glo. xxv. di. in. §
als ea demū. vñ sentire q; sic. sed do. Car. j. e. c.
ij. dixit h̄ procedē qñ ieiuniū obmittit ex pte
ptu vel iobediētia vt q; nō vult se subiicē prece
pto supioris. sec⁹ si sine pteptu q; tūc tñsgressio
solū obligat ad veniale. et dicit h̄ tenere archi. i
d. §. als ea demū. sed certe archi. ibi solū resert
opī. **S**o. de fonta. et tñs. sed alr reperio eiū senti
re in. c. vitinā. lxxvi. di. vbi dicit q; si q; ex aliq
cā tñsgrediē ieiuniū nō peccat mortalē qd pōt
intelligi qñ forte erat debilis nec curat ire ad
supiorē pro licētia. et sic sec⁹ sentit qñ nulla sub
est licita cā. sed pro p; dicto facit nō. dictū Coll.
in. c. i. de h̄st. vbi dicit q; tñsgressio canonis ob
ligat ad mortale qñ sit ex pteptu seu iobedien
tia et pteptu p; prie ē qñ ex sola volūtate nō vult
se subiicē statuto supiori. vñ dicit q; iste pteptu
clare apparere nō pōt nisi p; monitionē. sed si
quis tñsgrediē ex pcupiscētia ira vel negligē
tia tūc solū obligat ad veniale. qd dictū prima
frōte vñ mirabile. et h̄ dictū putarē verū vbi su
perior aliqd iūigeret p; vñbū cōc. pnta p; vñbū sta
tuim⁹ vel ordinam⁹ vel sile. sec⁹ credo vbi pro
cederet p; vñbū preceptua seu egpolletia. nā tñs
gressio precepti supioris obligat ad mortale l̄z
fiat sine pteptu. xiiij. q. i. c. qd precipit. et in. c. ij.
de ma. et obe. facit qd dicā in. c. nā pcupiscētia.
de h̄sti. vbi oīo vide in quo gñalit tractabo an
et qñ transgressio statuti vel regule obliget ad

mortale. et fuit illud indicium beati Tho. qd ubi statutum sit p vba coia transgressio reguli non obliget ad mortale quod intellige quod sit sine pteptu. nam sicut non ois transgressio legis obligat ad mortem temporaliter ita nec ad mortem eternam quod provenit ex peccato mortali. xxv. di. viii. orarii. et ideo ad propositum poteradum sunt vba statuti seu canonis quod indicat ieumini an sunt vba precepta an exhortationes seu coia. et colligit ex predictis et ex his que dicuntur in c. nam percupiscitiam. et predicta non bene.

Ex parte Vigiliae currens in dominica ieumari dicitur sabbato et ieumada est vigilia Bartholomei. Causa dimissio. et ibi ad quod. T. p. ex tex. qd in vigilia nativitatis domini et allupacionis beate Marie virginis et omnis apostolorum est necessario ieumadum. et poterat qd solus dicit de vigilia assumptionis beate marie virginis. Ex quo inferatur quod alia festa beate marie non habent quo ad preceptum ieumini vigilius quod dixi. in Hicca. T. non quod causa letia potest mutari ieumini de die in die. et facit prima fructus iste tex. qd non valens ieumare in die statuta teneat alia die qua si sit obligatus ad duo ad ieumadum et illa die. vñ si ipediat in illa die remanet obligatio ieumini in alia die. ar. opti. bic. et in c. cui dilecti. de do. et ptu. et in l. celsus. ff. de arbitrio. de quo dubito p. c. ii. j. e. ubi non valenti ieumare in quadragesima non insuffigit ut ieumet alio tempore ad idem quod non. Inno. in. c. i. de cele. mis. ubi dicit quod non valens dicere officium. ppter infirmitatem non tenet illud reassumere alio tempore quod officium sit servit. cuiusque diei et variar ex tempore. ita ut dicendum in ieumino. nam si teneat prestare opus certo tempore et ipediar non sibi obligatus in alio tempore quod non sunt eadem oportet sed varians ex tempore ut est tex. non. in. l. si non soror. s. libertini. ff. de p. di. inde. et si relinqit sibi usufructus bienni futuri et spediatur non possit petere usufructum alterius bienni quod non est idem usufructus ut. l. si usufructus sibi in biennio. ff. de usufructu. legi. et ista p. t. crederetur verior. Ad istum tex responderem qd loquitur in translatione fidet ex causa que non est in ipso debet ieumare sed ppter festum sit in aliis diebus. T. Ultio non quod vigilia beati matthie est in principio. r. dubitadum fuit quod. Mathias non fuit de numero xij. a principio sed successit post mortem Christi in loco inde dum apostoli posuerit sororem super eum et Barnabae. et r. decidendum est quod subrogatus debet sapere nam ei in eis loco subrogatur. ut in ecclesiis maiores de baptis. et in c. ecclesia. veli. penitentia.

Consilium. Non capitulum. gruam summatorem. et tex. in se satis clarum. et multa sunt dicta que patet p. s. T. p. ex p. in. qd vigilie omnis apostolorum preter exceptuas de quibus in tex. debet ieumari et intellige de xij. apostolis quos enumerat glo. in. c. i. de reli. et ve. san. li. vi.

T. z. qd ppter magnam solenitatem loci pteptetur

in die ieumini potest emitti seu transmutari ieumini. Et tamen in vigilia istorum apostolorum exceptuato non fit comutatio sicut in precedenti et credo h. pteptitur quod accidit iste vigilie iter festa diurna. vñ non debet fieri comutatio in die ita longiori sed quod solus una dies intermedia est spesimenter tunc fit causa numeratio ut in c. precedenti. nam ppter breuitatem temporum vigilie non ut differre a festo. T. i. s. ieumini. et tene metu. ar. opti. et quasi expeditus quod aduenit omni de necessitate non est ieumadus. sed inspicienda est prout in locis eiusdem loci. vñ hic papa cantat locum est dicendo quod apud nos ieumaf. et quasi dicat fui hosti. bene. h. de proutudine sed statutum non facimus nec aliquem astringi voluntus nec repelit alibi cautus quod sit in precepto. causa suetudo vero Romane ecclesie non est necessario obseruanda in aliis regionibus ut non. glo. in. c. i. sum. tri. li. vi. et de pse. di. iiiij. c. de trina. T. in. s. de festinitate quod in coleada festinitate beati Bartholomei attendenda est regionis proutudine. Ut r. dubitadum fuit quod beatus bartolomeus fuit excoriatus una die in qua vixit alia decessit. vñ aliquis coluit die excoriatibus aliquid die mortis. ideo seruanda est loci proutudine. Sic dubitatur de festo beate Margarite nam varie in diversis locis colitur ppter diversa martyria et die mortis. sed dicit Jo. an. se viduisse in loco antequero quod debet coli xx. Julij. T. in. s. cum autem ppter necessitate famis licite quod ut carnibus in quadragesima. Ita non signum bone et timorate mentis est timere culpam ubi culpa non est. et sic in dubio debet quis potest se estimare culpabilis in foro aie quod illa via est tutior. T. in. s. ita optimus ar. quod iesus carni non est prohibitus in die sabbati de iure. unde cessante loci proutudine possit quis comedere si ne peccato illo die. tamen de honestate et proutudine abstinentia est. de quo vide tex. cum glo. in. c. esu carni. et c. sabbato. de pse. di. iiij. T. in. s. pter terea quod in quadragesima est licetum infirmis comedere carnes et idem in aliis ieumini solenibus. Et non ibi potes et debes. quod iesus nesciunt potest sibi est. debet indulgere postulantibus talis tempore esu carni. et sic habens ar. quod dispensatio quoniam est debita vide quod le. et non. l. di. ut proutuere. et c. dno sancto. et non. in. c. at si clerici. in. s. de adulteriis. s. de iudi. T. Ultio non quod etiam exinde causa non debet quis ut carnibus in ieumini solenibus sine licetia episcopis et regis h. licetia ut iesus sciat dignus est infirmitate et infirmitatem ubi ait causa est virgines non putare illam delinquere qui sine licetia h. fecit p. tex. s. c. ait. s. e. et idem dicendum est cum ex causa quod abstinet a ieumino. T. in gl. i. in fi. et istos vnius bini seruantes fratercigenae et dicit docet. et bini quod non appetit r. dixerit sitatis iter istos et alios apostolos ex quo enim fuerunt pares merito debet pari obseruando venerari. pro h. c. i. de reli. et ve. san. li. vi. Quidam tamen dixit quod vigilie pteptori in his vnius sunt de necessitate ieumadum. in aliis vero seruanda est proutudine loci. et hanc operi secundum est hosti. in summa. Sed h. reprobat dicens quod in istis solenibus ieumini nibus